
 

 

Buďme odvážní v lásce 

Apoštol Pavel se nachází v Římě ve vězení 
a očekává, že bude odsouzen. Píše Timotejovi, 
mladému učedníkovi a svému spolupracovníkovi, 
který je zodpovědný za společentví křesťanů v Efesu 

Timotej je vystrašený, když vidí 

pronásledování, kterému byli tehdy 

křesťané vystaveni.  

 

A tak mu Pavel připomíná, aby neměl strach, a aby se 
nestyděl, protože Bůh mu dal Ducha Svatého, aby 
hlásal Evangelium silně, s láskou a s moudrostí, a tak 
dal poznat Ježíše mnoha lidem. 
 

Michal a Josef bydlí v lese blízko Alp. Jednou se 
jejich rodiče pohádali a během oběda bylo u stolu 
cítit napětí. 
 

Jeden z kluků vstal, šel k rodičům a zeptal se jich: 
“Vy jste se vzali z lásky, že ano?” Rodiče ztichli, 
podívali se na sebe a pak odpověděli ano, aby 
uklidnili děti. 
 

Ale kluci Gen4 nejsou příliš přesvědčení jejich 
odpovědí a tak řeknou: “Dobře, tak si dejte pusu 
na odpuštění!”. A tak se vrátí pokoj mezi všechny. 
Zkušenost dvou Gen4 ze Švýcarska. 
 

„Vždyť Bůh nám nedal ducha bojácnosti, ale (ducha) síly, lásky a rozvážnosti!“  
(2 Tim 1,7) 

 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4.  
Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

Říjen 2022 


